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II. Markgraf Johann vergroRert die Stadt Alt-Brandenburg durch einige in
der Nahe liegende Dorfer, am 18. Juni 1249.
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Herfuuden,

L. DMackaraf Otto legt den Viivgern Brandenburgs die Jollfveiheit bei, im J. 1170,

Ty

In Nomine, K Sancte Individue Trinifatis. Notum fit univerfitati- fidelivm: tam prefentibus quam®

futuris nune et in perpetuum. Ego Otto, dei gratia Brandenburgenfis Marchio et Judita,
uxor mea, filique noftri: Otto maior et Henricus mivor, principatum: et titulum nominis officiique
noltri ad hoc a Deo nobis impofitum agnofeimus, ut patres orphanorum- et iudices viduarum fimus.
Praeterea delicta, quibus ex neceflitate lecularium negotiornm inuoluimur, multiplici elemofyne largi-
tione oportet nt emaculemus. Unde eft quod ciues nofiri Brandenburgenfes, ad finum miferi-
cordie noltre coucurrentes et gratiam nofiram fmpetrantes ab: omni exactione telonei ex. hoe nune et
in perpetuum abfoluimus.. Accidit autem ut prenominatus Marchio fedens in caftrum fuum Havelberg
ad placitum fuum, quod wulgo- dicitur Botting, pro tribunali a Baronibus fuis inquiluit, quod - caftrum
principatus eius [pecialiter principale nomen teneret,. furgens quidem unns de primis confilii et palacii
domini Marchionis ; nomine Borehardus, pro .omnibus ‘et-pre omnibus cireum fedentibus refpondit:
pre coeferis caftris totius Marclie Brandenburg gloriofum ejus nomen eft et famofum, regale eca-
propter- deliberato a. Marchiene et primatibus eips

trum, camera imperialis, fedes epifcopaliss  Ea.
communi conlilio, cinibus Brandenburgenfibus liberam emendi-et vendendi per omnem ferram
ditioni nofltre fubjectams data eft poteftas. ablfque teloneo. Generaliter autem - telonenm- de pifeibus
non remilit, vifi tantum de alecibus, morenis et lafis. Quinconque hane perpeluam ifiius  confedera-
tionis violauerit Rabilitatem,, Berandenburgenlis Marchionis' et eius fuccelorum incurriffe nouerit offen-
fionem. Anno dominice incarnationis M°. C. LXX., regnante domino Friderico imperatore et
domino Epifcopo Willemaro irandenburgenfi, coram idoneiz teftibus hec data funt  [Hee

feriplit Wirielfus Franecigena, capellanus domini Marelionis Ottonis.

Radh vem-Lriginale. — 2. o Tebebur Allgen. MAedhiv NI, 165

. Martgeaf Johann vergrifect die Stadt Al-Brandenbitrg durdy einige i der Nibe lieqende
Diirfer, am 18, Juni 1249,

In Nomine Sancte et Individue Trinitatis. Johanwes, Dei gralia Brandeburgentis
Marchio, omuibus in perpetuum. Temporum mobilitas et humane memorie inftabilitas exigit ef re-
quirit, ut ad notitiam polterorum gefta |-|"nr:|.'1|ul:til:m feriptis authenticis commiffa commaneant, ne per
obliuionem, que inimica folet effe pofieritalis, argumenta veritatis obtenebrentur et dubii quefiio enere-
tar. Proinde notum cffe volumus tam prefentibus qoam futyris Chrifti fidelibos univerlis quod nos
utilitati et eommodo antique eivitatis noftre Brandehburg intendentes, eidem villas Lukkenh ere,
Blofendarp et montem, qui Callenberch appellatur et dicitur cum univerfis  appendiciis pratis,

pafeuis fue aquis eildem villis attinentibus feque per directum ufque in ftagnum Quents pretendenti-
bus  adjecimus et contulimus titulo perpetuo et nomine poffidendas, volentes ut edrundem villarum
incole, qui pro tempore extiterint in eisdem, jura fiue Confuetudines ejusdem eivitatis univerfaliter
~teneant et obleruent, nihil nobis in predietis villis preferquam nofira judicia et pheodalia et locum gni
Kitz dicitur com fuis attinentiis refernantes. Ut autem hec noftra Collatio frabilis et immutabilis futuris
temporibus perfeueret, prefentem paginam conferibi fecimus et figilli noftri munimine roborari. Hujus
aei teftes Tunt Borchardus de Velewantz, Gerardus de Kerkau, Petrus Aduocatns,
"Walterns de Brugge, Thidericus de Berckholt, Fridericus de Mordiz, wilites, et alii
quam plires. Datum per monum Heydenrici Notarii, amno Domini M®. CC®. XLIX® XIV
+Calendas Julii,

Die Welunte it In Gerdens Fragm, march, T 12, 13 unb VL 8. ¢ gwei Mal, Geibe Mal mach ~bem Originale
ted Branbenburgijen Nedhiveds abgedrndt, an vem erfieen Drie mit bem cbigen Datum XIV Cal. Julii, an bem
leptern Octe mit dem Datum Cal. Julii (L, Juli), Jn der leplern Welie fnvet fich audh ein Abbruck aus ver
Gunbling'fden Sammiung in Pudbols Gefdidie tex Marf Brand, Anf. pum V. Banbe S. 78,79, Denned)
Balten wir bas exfte Datun, was bie Nnsfertigung ber Ufunbe anf bem 18, Jani vecleat, fiv bae vidjligece,

1ML Die Markarafen Johann, Otto und Convad verleihen den Biirgern der Altfiadt Branden-
burg den SHufenzing von funfyig jur Stadt gepirigen Hufen Landes, am 1. Sept. 1275.

In Nomine Sancte et Indivilue Trinitatis Amen. Jolannes, Otto et Conradus, Dei
gratia Marchiones Brandenburgenfes omnibus in perpetuum. — Licet omnibus inhabitatoribus noftri
principatus ad benefaciendnm et commodum omne ordinandum fimus debitores, guinimo precipue illis
tetiemur benefacere, quorum apud nos funt virtuofi- affectus, honeftatis et vere fidei experimenta’com-
probata, Notum igitur effe volumus tam prefentibus quam futuris, quod nos habito relpectu honeftatis
ac roborate fidelitatis dilectorum noftrorum videlicet incolarum veteris eivitatis noftre Brandenburg
eontulimus omnem cenfum prouenientem de L, manfis, tam nouis quam veteribus, eidem civitati adja-
centibus, recipiendum *ad ac ufus fuos perpetuo pofiidendum. Ut autem hec noftre concellionis do-

natio a nobis et a noftris heredibus ac pofteris rata et immutabilis perpetuo perfeueret oblervata pre-

fentem paginam conferibi J'_ul'!'mms el I':-:;i,I]urum noftrorum a]lerﬁEiOIw fecimus roborari. Datum apud
Rathenou in arboreto feilicet in horto ferarum, guod vulgariter dicitur Dihrgarthen juxta
ftagnum, Auno incarnationis domini M? CC°. LXXV®. Kalend. Septembr, Indict. 1Il. Epacta XIL